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CONVOCATORIA N° 322372 

Modalidad: MENOR CUANTÍA   

 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 

 

 

Objeto: “ADQUISICIÓN DE LICENCIA SOPHOS XG 450 PARA LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”.   

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: CQ INVERSIONES 

  

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  1, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO en calidad de Representante Legal de CQ INVERSIONES. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  1, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO en calidad de Representante Legal de CQ INVERSIONES. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de 

la propuesta LOTE 1. 

 

CUMPLE: Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO, en calidad de representante legal del CQ INVERSIONES SAS, 

debidamente suscrito, con un valor en letras de VEINTICINCO MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE, con un valor en números por $25.500.000.00 

 

No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números,  

Presenta error aritmético en la propuesta, el cual no supera el 0.5% del costo 

indirecto, ni el 0.1% del valor total de la propuesta. 

No supera la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO, en calidad de representante legal del CQ INVERSIONES SAS,  

 
 

 

5. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO en calidad de Representante Legal de CQ INVERSIONES. 

 

6. Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por CAROLINA 

QUINTERO OSORIO en calidad de Representante Legal de CQ INVERSIONES.  
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Certificado de Existencia y Representación Legal. CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2. 

Documento de identidad. CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2.  

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2.  

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CU MPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CU MPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2.  

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra  PDF denominado, Convocatoria pública 322372 UNariño 

PARTE  2, de la Aseguradora Seguros Mundial, con fecha de expedición de 23 

de agosto de 2022 y vigencia desde el 24 de agosto hasta el nueve de 

diciembre, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $2,722.237.80. 

Certificado Sarlaft CU MPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2.  

Registro único tributario RUT CU MPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, Convocatoria pública 322372 

UNariño PARTE  2.  

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE: Fecha de expedición 23 de agosto de 2022, con fecha de última 

renovación 19 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme,  

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Se encuentra registrado 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acredita Un (01) contrato, siendo este: 

 

ACREDITACION 1: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO 

MAGDALENA. Contrato No. 088 de 2020, objeto:   Contratar la prestación de 

outsourcing de servicios del área TIC, de acuerdo con los procesos misionales de 

la CAM y con la infraestructura tecnológica que posee. 

 

• CONTRATISTA: CONSORCIO GESTIC 

 

• Monto en SMMLV:  185.99 SMMLV equivalentes al 98% de 

participación en el CONSORCIO GESTIC 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: INFORTEC 

 

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato  

o Acta de Liquidación  

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432332 Y 811617 

 

Nota:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria. 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:   Se encuentra en los folios 26 en el PDF denominado, Convocatoria 

pública 322372 UNariño PARTE  3. 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, 

año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $ 586.254.339                               ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 42%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 357.119.058                 ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.42                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 34.31          (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,70                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,.40                         ( ≥ 0.05) 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Anexos Convocatoria Publica 

322372 de 2022, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE en calidad de Representante Legal de INFORTEC.  

 

2. Certificación para acceder a 

la Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Anexos Convocatoria Publica 

322372 de 2022, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE en calidad de Representante Legal de INFORTEC. 

 

3. Anexo Propuesta Económica 

y valor de la propuesta. 

 

CUMPLE: Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE, en calidad de persona natural, debidamente 

suscrito, con un valor en letras de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA 

Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE, con un valor en 

números por $24.737.244.00 

 

No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números,  

No Presenta error aritmético. 

No supera la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

 

4. Anexo Experiencia 

Habilitante. 

 

CUMPLE:   Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE, en calidad de persona natural, debidamente 

suscrito, 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Anexos Convocatoria Publica 

322372 de 2022, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE en calidad de Representante Legal de INFORTEC.  

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Anexos Convocatoria Publica 

322372 de 2022, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE en calidad de Representante Legal de INFORTEC.  
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Certificado de Existencia y Representación Legal. CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CERTIFICADOS.  

Documento de identidad. CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CÉDULA FEDERICO GIRALDO.  

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CONTRALORIA. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, PROCURADURIA. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, PASADO JUDICIAL. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, RNMC, 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en el PDF denominado. POLIZA 101073199 FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO - UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Aseguradora Seguros del 

Estado S.A, con fecha de expedición 23 de agosto de 2022 y vigencia desde el 

24 de agosto de 2022 hasta el 24 de diciembre de 2022, asegurado beneficiario 

Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $2,722.237.80. 

Certificado Sarlaft CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, Anexos Convocatoria Publica 

322372 de 2022, fechada a 24 de agosto de 2022, suscrita por FEDERICO 

GUILLERMO GIRALDO RICAURTE en calidad de Representante Legal de INFORTEC.  

Registro único tributario RUT CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado RUT FGGR2022. 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA. 

Registro Único de Proponentes.  
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PROPONENTE Nº 3 

Nombre: MEDIA COMERCE  

CUMPLE: Fecha de expedición 24 de agosto de 2022, con fecha de última 

renovación 06 de abril de 2022, se encuentra vigente y en firme, 

 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: INSCRITO 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acredita Dos (02) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: ALCALDIA MUNICIPOAL DE DOSQUEBRADAS. Contrato No. 1909 

de 2020, objeto:   Suministro del licenciamiento de antivirus para los equipos de 

computo además de licencias y soportes para los dispositivos de seguridad 

perimetral UTM, para la gestión Unificada de amenazas informáticas de la 

Alcaldía Municipal de Dosquebradas. 

 

• CONTRATISTA: FEDERICO GUILLERMO GIRALDO RICAURTE Y/O 

INFORTEC 

 

• Monto en SMMLV:  111.01 SMMLV  

•  

• Documentos acreditación de experiencia  

o Certificado expedido por la entidad contratante 

o Contrato 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432225 Y 432332 

 

ACREDITACION 2: GOBERNACION DEL HUILA. Contrato No. 1227 de 2021, objeto: 

Adquisición de licencias de antivirus Kaspersky y licencias UTM Sophos para el 

departamento del Huila. 

 

• CONTRATISTA: FEDERICO GUILLERMO GIRALDO RICAURTE  

 

• Monto en SMMLV:  333.03 SMMLV  

•  

• Documentos acreditación de experiencia  

o Acta de liquidación 

o Contrato 

• Códigos UNSPSC: cumple los códigos 432225 Y 321518 

 

 

Nota:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:   Se encuentra en el PDF denominado, CERTIF BANCARIA FGGR. 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, 

año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $ 1.936.570.575                           ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 40%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 46.779.297                  ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.04                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 8.14            (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,16                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,.09                         ( ≥ 0.05) 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, fechada a 24 de 

agosto de 2022, suscrita por CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE en calidad de 

Representante Legal de MEDIA COMERCE.  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, fechada a 24 de 

agosto de 2022, suscrita por CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE en calidad de 

Representante Legal de MEDIA COMERCE.  

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de 

la propuesta. 

 

CUMPLE: Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por CLAUDIA 

PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de representante legal del MEDIA 

COMMERCE PARTNERS SAS, debidamente suscrito, con un valor en letras de 

VENTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA 

Y TRES PESOS M/CTE, con un valor en números por $22.491.783.00 

 

No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas en letras y números,  

Presenta error aritmético en la propuesta, el cual no supera el 0.5% del costo 

indirecto, ni el 0.1% del valor total de la propuesta. 

No supera la propuesta el valor del presupuesto oficial ni presenta precios 

artificialmente bajos. 

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:   Documento fechado 24 de agosto de 2022, suscrito por CLAUDIA 

PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de representante legal del MEDIA 

COMMERCE PARTNERS SAS. 
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5. Anexo Declaración de Cumplimiento 

SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en el PDF denominado, CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, fechada a 24 de 

agosto de 2022, suscrita por CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE en calidad de 

Representante Legal de MEDIA COMERCE. 

 

6. Anexo Certificación Pago a Seguridad 

social 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S,  
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Certificado de Existencia y Representación Legal. CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

Documento de identidad. CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Propuesta Convocatoria 222115 

P1, de la Aseguradora Mundial, con fecha de expedición 24 de agosto de 2022 

y vigencia desde el 24 de agosto de 2022 hasta el 04 de diciembre de 2022, 

asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $2,722.237.80. 

Certificado Sarlaft NO CUMPLE 

Registro único tributario RUT CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA DE MENOR 

CUANTÍA Nº 322372 OFERTA MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S, 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE: Fecha de expedición 22 de agosto de 2022, con fecha de última 

renovación 02 de mayo de 2022, se encuentra vigente y en firme, 

 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:  se acredita Tres (03) contratos, siendo estos: 

 

ACREDITACION 1: INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI. Contrato No. 

12434, objeto:   Prestación de servicios para la transmisión de voz, datos, video e 

internet a nivel nacional. 

 

• CONTRATISTA: MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A. 

 

• Monto en SMMLV:  2.030.19 SMMLV  

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato  

o Certificación expedida por la entidad contratante 

• Códigos UNSPSC: cumple el código 811617 

 

ACREDITACION 2: IDEAM. Contrato No. 8422, objeto: Prestar el servicio de 

conexión y acceso a internet mediante canales dedicados para el IDEAM de 

acuerdo con las especificaciones requeridas, de conformidad con las 

condiciones del portal de Colombia compra eficiente por medio del acuerdo 

marco cce-134-1-amp-2014  

. 

• CONTRATISTA: MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S. 

 

• Monto en SMMLV:  502.47 SMMLV  

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato  

o Certificación expedida por la entidad contratante 

• Códigos UNSPSC: cumple el código 811617 

 

ACREDITACION 3: E.S.E. SALUD PEREIRA. Contrato No. 0002 DE 2017, Contratar la 

prestación de servicio de telefonía interconexión de datos e internet para las 

sedes de la ESE Salud Pereira, Internet para los auditorios …  

. 

• CONTRATISTA: MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S. 

 

• Monto en SMMLV:  567.95 SMMLV  

 

• Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato  

o Certificación expedida por la entidad contratante 

• Códigos UNSPSC: cumple el código 811617 

 

Nota 2:  Cumple con el monto mínimo en SMMLV exigidos en la presente 

convocatoria 

Certificación Cuenta Bancaria. NO CUMPLE. 

Capacidad Financiera. CUMPLE:  Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices financieros, 

año escogido 2020: 

 

Patrimonio: $ 98.087.501.211                         ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 55%                   ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 15.570.637.915            ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.39                                  ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 4.33            (≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.17                 ( ≥ 0.05) 

Rentabilidad del activo: 0,.07                        ( ≥ 0.05) 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR 

 

 

ITEM PROPONENTE 

 

HABILITADO 

 

NO HABILITADO 

1 CQ INVERSIONES  
X  

2 INFORTEC  
X  

3 MEDIA COMERCE  
 X 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veinticinco (25) del mes de agosto de 2022. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

 

JESÚS INSUASTI 

Director Sección de Infraestructura de Informática 

 

 

 

 

CAMILO BENAVIDES 

Ingeniero Infraestructura de Informática 

                                         

                                                                                            

                                                                                               

 

 

MAURICIO URBANO 

Profesional Departamento de Contratación 

 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 
 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

 


